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Szpital Joannitas w Pszczynie otrzyma z Ministerstwa Zdrowia dofinansowanie
na modernizację Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego. W ramach naboru
„Rozwój opieki długoterminowej poprzez modernizację infrastruktury
podmiotów leczniczych na poziomie powiatowym” przyznano wsparcie w
wysokości 17 191 976,09 zł.

- Szanowni Państwo, mamy to. Dostaliśmy dofinansowanie z Krajowego Planu Odbudowy
na rozbudowę Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego. Koszt inwestycji to ponad 20 mln zł.
Dzięki pozyskanym środkom będziemy mogli zapewnić opiekę 50 pacjentom. Obecnie
mamy 26 łóżek - powiedziała dr Katarzyna Michalik, dyrektor Szpitala Joannitas, która
wspólnie z Joanną Sojką, dyrektorem ds. medycznych spotkały się z posłem Maciejem
Tomczykiewiczem, starostą pszczyńskim Grzegorzem Wanotem, a także burmistrzem
Pszczyny Dariuszem Skrobolem.
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- Uwolnione środki z KPO, 17 mln zł dofinansowania dla pszczyńskiego szpitala to skok
w XXI wiek jeżeli chodzi o jakość obsługi. Serdecznie gratuluję Zarządowi Szpitala
i wszystkim pracownikom i dziękuję za ogrom pracy, który wykonali, żeby ten wniosek
został pozytywnie przez ministerstwo rozpatrzony - nie krył zadowolenia poseł Maciej
Tomczykiewicz, który zabiegał o wsparcie dla pszczyńskiego szpitala.

Projekt modernizacji ZPO nie tylko poprawi standard opieki nad pacjentami, ale także
zwiększy liczbę dostępnych miejsc, co jest kluczowe w kontekście rosnących potrzeb
demograficznych. Brak miejsc w Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym zmuszał wielu
pacjentów do poszukiwania opieki poza powiatem pszczyńskim, co generowało
dodatkowe trudności logistyczne i finansowe dla ich rodzin.

Grzegorz Wanot, starosta pszczyński poinformował, że samorządy są przygotowane na
realizację zadania. - My jako samorządy również przygotowaliśmy się do tej inwestycji
zabezpieczając środki w budżecie na wkład własny. W przypadku Powiatu Pszczyńskiego
są to 4 mln zł - powiedział starosta pszczyński. Podobna sytuacja jest w gminie Pszczyna.
- Zdrowie naszych mieszkańców jest najważniejsze, dlatego w budżecie zabezpieczyliśmy
środki na wkład własny. Oby nasi mieszkańcy byli zdrowi - potwierdził udział w montażu
finansowym burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol.

Dzięki przyznanym środkom możliwa będzie kompleksowa modernizacja VIII i IX piętra
szpitala, gdzie powstaną nowoczesne i komfortowe przestrzenie dla pacjentów
wymagających długoterminowej opieki. Kluczowe elementy projektu obejmują:

remont i modernizację pomieszczeń dla pacjentów oraz personelu,
wymianę i rozbudowę instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz elektrycznej,
zakup nowoczesnego sprzętu i wyposażenia, w tym łóżek rehabilitacyjnych,
utworzenie profesjonalnej sali dla pacjentów wentylowanych mechanicznie,
dostosowanie infrastruktury do potrzeb osób z niepełnosprawnościami,
wdrożenie nowoczesnych systemów bezpieczeństwa, w tym monitoringu CCTV
i ochrony przeciwpożarowej.

Modernizacja pozwoli nie tylko na lepsze warunki leczenia, ale także na wprowadzenie
nowych procedur medycznych oraz podniesienie komfortu pracy personelu medycznego.

Dzięki pozyskanym środkom Szpital Joannitas stanie się jeszcze lepiej przygotowany do
świadczenia wysokiej jakości usług dla pacjentów wymagających długoterminowej opieki,
co jest kluczowe w obliczu rosnącego zapotrzebowania na tego rodzaju wsparcie.



Spośród 189 wniosków złożonych w Ministerstwie Zdrowia w zakończonym 28 lutego
procesie do objęcia wsparciem rekomendowano 83 przedsięwzięcia o najwyższej
uzyskanej punktacji na łączną kwotę 1 295 340 000 zł.
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